
S.C. ADMINISTRAȚIA PIEȚELOR FOCȘANI  S.A. 

Str. Piața Moldovei, Nr.1 

Mun. Focșani, Jud. Vrancea 

CUI: 27430581 

Nr. ORC: J39/380/2010 

Capital social: 90.000 lei 

 

 

ADUNAREA GENERALĂ A  ACȚIONARILOR 

din data de 16.10.2017 

 

HOTĂRÂREA AGA NR.12 

 

             Adunarea Generală Ordinară a Acţionarilor la Societatea Administrația Piețelor Focșani 

S.A. cu sediul în Focşani, Str. Piaţa Moldovei, Nr.1, prin reprezentantul împuternicit în AGA,  

           - ținând cont de prevederile O.U.G. nr.109/2011 privind guvernanţa corporativă a 

întreprinderilor publice, aprobată cu modificări și completări prin Legea nr.111/2016 şi H.G. nr. 

722/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a unor prevederi din O.U.G. nr. 

109/2011 privind guvernanţa corporativă a întreprinderilor publice, 

            -  în conformitate cu prevederile Legii nr. 31/1990 privind societățile, republicată, cu 

modificările și completările ulterioare  și ale Actul Constitutiv al Societăţii,  

           -  în baza Hotărârii Consiliului Local Focşani nr.373/26.09.2017 şi în temeiul  

Contractului de mandat nr.31663/23.05.2016 aprobat prin HCL Focşani nr.198/2016 

 

 

HOTĂRĂȘTE 

 

         Art.1 Se numesc ca Administratori provizorii în Consiliul de Administrație al Societății 

Administrația Piețelor Focșani SA, până la finalizarea procedurii de selecție a administratorilor, 

dar nu mai mult de 4 luni, următorii: 

 - Crăciun Cocuța-Alina, cetățean român, născută la data de 12.06.1972 în Mun. Câmpulung, 

Jud. Argeș, CNP 2720612390711, domiciliată în Mun. Focșani, Jud. Vrancea, Str. Piața 

Victoriei, bl.4, ap.11, posesoare a C.I. seria VN, nr. 623586, eliberată de SPCLEP Focşani la 

data de 09.06.2016; 

- Radu Ignat, cetățean român, născut la data de 10.07.1957 în Com. Vînători, Jud. Vrancea, CNP 

1570710390730, domiciliat în Sat Cîrligele (Com. Cîrligele), Jud. Vrancea, posesor al C.I. seria 

VN, nr.617815, eliberată de SPCJEP Vrancea la data de 21.04.2016; 

- Covrig Ghiță, cetățean român, născut la data de 15.10.1957 în Com. Movileni, Jud. Galați, CNP 

1571015390676, domiciliat în Mun. Focșani, Jud. Vrancea, Bld. Unirii, nr.31, bl.31, ap.3, 

posesor al C.I. seria VN, nr.676127 eliberată de SPCLEP Focşani la data de 13.10.2017; 

 - Guguianu Constantin, cetățean român, născut la data de 29.04.1953 în Com. Gâdinți, Jud. 

Neamț, CNP 1530429390710, domiciliat în Mun. Focșani, Jud. Vrancea, Str. Emil Racoviță, 

nr.5, bl.D, ap.2, posesor al C.I. seria VN, nr.482927, eliberată de SPCJEP Vrancea la data de 

21.12.2012; 

 - Nica George-Claudiu,  cetățean român, născut la data de 09.02.1980 în Mun. Adjud, Jud. 

Vrancea, CNP 1800209394060, domiciliat în Mun. Adjud, Jud. Vrancea, Str. Teiului, bl.19B, 

sc.1, ap.12, posesor al C.I. seria VN, nr.479170, eliberată de SPCLEP Adjud la data de 

14.11.2012. 

 



          Art.2 Se aprobă forma Contractului de mandat ce va fi încheiat cu Administratorii 

provizorii, conform modelului din Anexa la prezenta. 

          Art.3 Se numeşte, în funcţia de  Președinte al Consiliului de Administrație al Societăţii 

Administraţia Pieţelor Focşani SA, pe o durată care coincide cu durata mandatul său de 

administrator provizoriu, d-nul Radu Ignat, cetățean român, născut la data de 10.07.1957 în Com. 

Vînători, Jud. Vrancea, CNP 1570710390730, domiciliat în Sat Cîrligele (Com. Cîrligele), Jud. 

Vrancea, posesor al C.I. seria VN, nr.617815, eliberată de SPCJEP Vrancea la data de 

21.04.2016. 

          Art.4 Se stabilește indemnizația fixă lunară a administratorilor provizorii, membri ai 

Consiliului de Administrație, în cuantum de 20% din indemnizația fixă lunară brută a 

Directorului Societății, indiferent de numărul de ședințe.  

          Art.5 Se împuterniceşte Directorul Societății Administraţia Pieţelor Focşani S.A. în 

vederea îndeplinirii formalităţilor legale pentru înregistrarea menţiunilor la Oficiul Registrului 

Comerţului de pe lângă Tribunalul Vrancea. 

 

 

                    

 

 

                                                                      

Reprezentant A.G.A., 

MELINTE VASILE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXĂ 

la Hotărârea AGA nr.12/16.10.2017  

 

Subsemnata, Ionescu Claudia Lavinia, declar că Hotărârea AGA nr.12/16.10.2017 

conţine  3.961  caractere cu spaţii.  

 

 

 

 

 
 

 


